
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento dei servizi di spurgo presso le sedi degli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate aventi sede nelle province di Firenze e Siena per un importo 

pari ad  € 20.000,00  

Determina a contrarre 

CIG:ZD41DD1E2B 

 

 

Premesso che: 

 

- L’Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana, ha necessità di 

affidare i servizi di spurgo degli impianti idrico-sanitari da eseguire principalmente 

presso gli Uffici aventi sede nelle province di Firenze e Siena, servizio che dovrà 

essere assicurato, prevedendo un importo standard a chiamata per le spese di 

trasferta, anche agli Uffici dell’Agenzia aventi sede nelle altre province della regione 

Toscana; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure,  dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento dei servizi di spurgo ai sensi dell’ art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da servizi di spurgo; 

b. la descrizione dei servizi è contenuta nello Schema di Contratto e negli altri 

documenti di gara; 

c. l’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 20.000,00  (di 

cui € 1.200,00 per gli oneri della sicurezza), oltre IVA; 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0000890.17-03-2017-R



d. l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

e. l’affidamento avverrà mediante richiesta di offerta (RDO) sul MEPA per individuare 

l’offerta al prezzo più basso. 

f. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

g. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

h. di ricoprire direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

 

Firenze, 15 marzo 2017 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 

 


